АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ  ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.04.2016 г.                                                                                        № 142-ж

«О перерегистрации  семей граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
На основании решения жилищно-бытовой комиссии от 20.04.2016 г. «О признании нуждающимися в получении жилья» (протокол № 05 от 20.04.2016 г.)  и в соответствии с требованиями п.п. 2,3 статьи 49, статей 50, 51, 52, 55 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст. 8 Закона Оренбургской области от 23.11.2005 N 2733/489-III-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма",   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать нуждающимися в получении жилых помещений, и поставить на учет по договору социального найма, по категории «молодая многодетная семья», семьи:
-  Портновой Жании Николаевны, 13.10.1984    года рождения.

1. Перенести рассмотрение учетных дел граждан, нуждающихся в получении жилых помещений, на следующее заседание жилищно-бытовой комиссии:
-    Филип  Елены Антоновны, 04.11.1955 года рождения;
-    Финаевой Анны Александровны, 02.10.1987  года рождения;
в соответствии с п.1 ч. 1 ст. 54 Жилищного Кодекса Российской Федерации, представлен неполный пакет документов.

2. Признать  семьи следующих граждан,  прошедшими перерегистрацию и подтвердившими статус   нуждающихся в получении жилого помещения:
-  Кужахметовой Елены Валерьевны, 21.05.1989   года рождения;
-  Яценко Анатолия Сергеевича, 05.03.1984 года рождения;
-  Еремеевой Дарьи Викторовны, 30.04.1988 года рождения;
-  Шевченко Марины Богдановны, 10.11.1984 года рождения;
-  Шестак Геннадия Васильевича, 07.02.1960   года рождения;
-  Кусарова Умурзака Мухтаровича, 26.08.1955 года рождения;
- Алимбетовой Кунслу  Кинжегалиевны, 18.12.1962 года рождения;
- Асетовой Гульсары Карбузовны, 20.10.1978 года рождения;
-  Молдашиной Акжебек Батыргалиевны, 05.02.1980 года рождения

3. Исключить из списков нуждающихся в получении жилого помещения семьи:
-  Гаценбиллер Асию Фуатовну, 08.01.1984   года рождения,  в  соответствии с п.2 ч.1 ст.56  Жилищного Кодекса Российской Федерации, утрата заявителем оснований, дающих ему право на получение жилого помещения по договору социального найма, а именно ч.2. ст.51 Жилищного Кодекса Российской Федерации, при наличии у гражданина и (или) членов его семьи нескольких жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и (или) принадлежащих им на праве собственности, определение уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения осуществляется исходя из суммарной общей площади всех указанных жилых помещений.
- в соответствии п. 2 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны быть приняты органом, на основании решений которого такие граждане были приняты на данный учет, не позднее чем в течение тридцати рабочих дней со дня выявления обстоятельств, являющихся основанием принятия таких решений. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны содержать основания снятия с такого учета с обязательной ссылкой на обстоятельства, предусмотренные частью 1 настоящей статьи. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях выдаются или направляются гражданам, в отношении которых приняты такие решения, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия таких решений и могут быть обжалованы указанными гражданами в судебном порядке.
-  Пирог Федора Егоровича 15.09.1933  года рождения,  в  соответствии с п.2 ч.1 ст.56  Жилищного Кодекса Российской Федерации, утрата заявителем оснований, дающих ему право на получение жилого помещения по договору социального найма, а именно в соответсвии с  п.2, ч.1, ст. 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации, заявитель является собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи не менее учетной нормы.
- в соответстивии п. 2 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны быть приняты органом, на основании решений которого такие граждане были приняты на данный учет, не позднее чем в течение тридцати рабочих дней со дня выявления обстоятельств, являющихся основанием принятия таких решений. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны содержать основания снятия с такого учета с обязательной ссылкой на обстоятельства, предусмотренные частью 1 настоящей статьи. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях выдаются или направляются гражданам, в отношении которых приняты такие решения, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия таких решений и могут быть обжалованы указанными гражданами в судебном порядке.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава  администрации
        муниципального образования
        Домбаровский поссовет                                                                        В.А.Шуберт

             Разослано: РА, РП, прокуратура, в дело.